
Kuadri i testimit dhe zbatimit
· Përmirësimet (buxheti për testimet)

· Performanca e përgjithshme

BRIGAID’S WORKFLOW

CIKLI I INOVACIONIT

FAZAT E CIKLIT

Të gjitha zgjidhjet janë publikuar
në platformën online të shkëmbimit
të inovacioneve

INOVACIONE TË
PËRZGJEDHURA DHE
TË PËRSHKRUARA

Përshkrimi standart i zgjedhjeve
· Gatishmëria teknike
· Gatishmëria sociale
· Gatishmëria për investime

IDENTIFIKIMI
& PËRZGJEDHJA

TESTIMI

Të gjitha inovacionet që ende nuk janë
gati për t’u vendosur në treg do të kenë
mundësinë të përmirësohen dhe të testohen
përsëri gjatë cikleve të ardhshme të inovacionit.

2. 
TESTIMI

 1. PËRZGJEDHJA

3.  ZHVILLIMI I BIZNESIT

CIKLET E PLANIFIKUARA TË BRIGAID

Zgjidhjet e zhvilluara (TRL 4-5)
nga partnerët e BRIGAID dhe
nga novatorët e jashtëm

INOVACIONET E
PËRZGJEDHURA
PËR TESTIME

TË PËRZGJEDHURA 
PËR TU PREZANTUAR
NË TREG

ZHVILLIMI I BIZNESIT

Analiza e tregut
Investimet dhe Financimi
Marketingu dhe Shpërndarja
(TRL 8-9)

· Modelet individuale të biznesit

This project has received funding from the European 
Union’s Horizon 2020 research and innovation 
programme under grant agreement No 700699. 

NE MBËSHTESIM
NOVATORËT
PËR KLIMËN

Një përshkrim i shkurtër 
Si e realizojmë ne këtë!

FLUKSI I PUNËS SË BRIGAID

A keni një inovacion që ka 

potencial të zvogëlojë rreziqet

nga fatkeqësi natyrore?

A jeni të gatshëm ta përmirësoni

Inovacionin tuaj, ta bëni atë të

përshtatet me nevojat e përdoruesve

fundorë dhe te përmbushë kërkesat e

klientëve të mundshëm?

Na kontaktoni:

brigaid.albania@planifikimi.gov.al

#brigaid   #H2020   #AKPT   #MZHU
#shqiperia2030 #atelieralbania  

www.brigaid.eu
www.planifikimi.gov.al

Kingdom of the Netherlands



BRIGAID indentifikin, përzgjedh, teston dhe
përmirëson inovacionet në cikle të njëpasnjëshme
nga prototipi deri në produktin e gatshëm për treg 

BRIGAID OFRON

Njohuri bashkëkohore për rreziqet klimatike,
metoda të bazuara në shkencë dhe mundësi
financimi për përmirësimin e inovacioneve 
permes:

1    Kryerjes së testimeve, vlerësimit të rezultateve 
dhe realisimit të përmirësimeve.

  

2 Inkorporimit të nevojave të klientëve në 
modelin e projektimit dhe të biznesit.

  

3 Vendosjes së inovacioneve në qëndër të 
vëmendjes.

QASJA E BRIGAID

BRIGAID hap rrugën për hedhjen në treg të
inovacioneve për rikuperimin nga përmbytjet
thatësira dhe kushtet ekstreme të motit përmes
vlerësimit dhe përmirësimit të:

 
 

Gatishmërisë teknike + Sociale + Të tregut

Duke përmirësuar këta faktorë njëkohësisht,
BRIGAID lehtëson rrugën e zhillimit, pasi kërkesat
teknike, sociale dhe të tregut mund të përfshihen
që në �llim në projektimin, modelin e biznesit dhe 
në qasje në treg.

Gjatë tre cikleve të inovacionit, vlerësohen 75 - 100
inovacione premtuese tër përmbytjet, thatësirat dhe 
kushtet ekstreme të motit, prej të cilave përmirësohen 
35-50 inovacioneve më premtuese. 
Nga këto të fundit 20 - 30 inovacionet më të mira me
gatishmërinë më të lartë socio-teknike  dhe të investimit 
mbështeten për t’u futur treg.

Ne synojmë që në mënyrë 
efikase të ngushtojmë hendekun 
ndërmjet novatorëve dhe 
përdoruesve fundorë në funksion 
të rikuperimit nga përmbytjet,
thatësira dhe kushtet 
ekstreme të motit

 

Planifikim, Testim dhe Treg

PËRDORUESIT FUNDORËPROTOTIPI

LUGINA E VDEKJES

PROCESI I INOVACIONIT

Inovacione të gatshme për t’u hedhur në treg
Përthithje në shkallë të madhe nga tregu

Inventarizimi i inovacioneve
Inkubatori i inovacioneve

BRIGAID ËSHTË NJË
PROJEKT 4- VJEÇAR
PJESË E PROGRAMIT
TË BE-SË “HORIZON 2020”
(2016 - 2020)


